Ratifico, com base no parecer nº 602/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 92/2025 – 

processo 24.187.038-3, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 1.369,40 (Um mil e trezentos e 

sessenta e nove reais e quarenta centavos), em favor da empresa CARLOS 

EDUARDO DE SOUZA BORGES LTDA – CNPJ: 07.067.855/0001-89, 

referente aquisição de materiais de papelaria necessários para os 

atendimentos realizados no Hospital Veterinário Escola, do Campus Luiz